TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Prof. Osvaldo Franco, Nº 55 - Bairro Centro - CEP 32600-234 - Betim - MG - www.tjmg.jus.br

CX

EDITAL Nº 01/2023 - TJMG 1ª/BET - COMARCA/BET - ADM. FÓRUM

O Dr. Robert Lopes de Almeida, MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da
Comarca de Betim, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei,
etc. FAZ SABER aos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, da abertura da
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL REFERENTE AO ANO DE 2023, exercício de 2024, nos
termos dos art. 30, inciso II e art. 65, inciso I, da Lei Complementar de nº 59, de 18/01/01, e do
art. 27 do provimento 355/CGJ/2018, com a finalidade de fiscalizar a execução dos serviços do
Foro Judicial, do Juizado Especial, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da
Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e dos Presídios da Comarca, conforme Portaria nº
1540/2024 da Direção do Foro da Comarca de Betim (evento SEI 18041499). A audiência de
instalação dos trabalhos será realizada no dia 07 de março de 2024, às 12:30h, no Salão do
Tribunal do Júri do Fórum da Comarca de Betim, localizado na rua Professor Osvaldo Franco,
55, Centro, para que as autoridades e demais interessados apresentem denúncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro Judicial, do Juizado
Especial, dos Serviços Notariais e de Registro, dos Serviços da Justiça de Paz, da Polícia
Judiciária e dos Presídios da Comarca. E, para conhecimento de todos os interessados,
expediu-se o presente edital que será afixado no átrio do Fórum. Publique-se. Registre-se.
Cumpra-se.

Em 21 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Robert Lopes de Almeida, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 21/02/2024, às 15:16, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 18041501 e o código CRC 19747095.

0031283-83.2024.8.13.0027 18041501v4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade